
 

 

Warszawa /elektroniczny znacznik czasu/ 

DKPL.WK.0610.2.2.2022.AMU(17) 

 

RM-0610-2-22  

 

UD338 

 

 

Pani Elżbieta WITEK 

Marszałek Sejmu 

 

Szanowna Pani Marszałek, 

 

z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów, w ślad za skierowanym w dniu 11 stycznia 2022 r. 

projektem ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw 

gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu przesyłam projekty aktów wykonawczych 

przekazane przez Ministra Aktywów Państwowych. 

 

Z poważaniem, 

Łukasz Schreiber 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



MINISTER AKTYWÓW PAŃSTWOWYCH

Ministerstwo Aktywów Państwowych, ul. Krucza 36/Wspólna 6, 00-522 Warszawa, tel. +48 222 500 122
www.gov.pl/aktywa-panstwowe

DPE.V.022.1.2022

IK: 669255

Warszawa, 11 stycznia 2022 r.

Pan Łukasz Schreiber

Sekretarz Rady Ministrów 

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Szanowny Panie Ministrze,

nawiązaniu do wniosku dotyczącego przedłożenia projektu ustawy o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (nr 

w wykazie: UD338) w załączeniu przesyłam materiał informacyjny do projektu tj.:

1) projekt rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych w sprawie szczegółowego sposobu 

postępowania w zakresie i pożyczek ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19; oraz

2) projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie określenia wzorów 

oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego.

Z poważaniem
Z upoważnienia Ministra Aktywów Państwowych

Maciej Małecki
sekretarz stanu

dokument podpisany elektronicznie

669255.2102171.1725416

Załączniki:
1. projekt rozporządzenia Ministra Aktywów Państwowych w sprawie szczegółowego sposobu 

postępowania w zakresie i pożyczek ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19;

2. projekt rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie określenia wzorów 

oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego.



  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1 )  

z dnia ………………… 

w sprawie określenia wzorów oświadczeń o przeznaczeniu paliwa gazowego 

Na podstawie art. 62bd ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 716, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) wzór oświadczenia, o którym mowa w art. 62ba ust. 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 

r. – Prawo energetyczne, stanowiący załącznik nr 1 do rozporządzenia; 

2) wzór oświadczenia, o którym mowa w art. 62bb ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997 r. – Prawo energetyczne, stanowiący załącznik nr 2 do rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie …….. 

 

MINISTER KLIMATU I 

ŚRODOWISKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – energia, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1  rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i 

Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



Załączniki do rozporządzenia  

Ministra Klimatu i Środowiska 

z dnia …………. (poz. ….) 

 

Załącznik nr 1  

WZÓR 

oświadczenia o przeznaczeniu paliwa gazowego składanego na podstawie art. 62ba ust. 1 

ustawy Prawo energetyczne 

 

„ 

……………………….., dnia …………………….. 

OŚWIADCZENIE ODBIORCY  

 

Na podstawie art. 62ba ust. 1 ustawy Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 716, z 

późn. zm.), działając w imieniu (pełnomocnictwo w załączeniu1) …………………………….,  

NIP: ……………………… (dalej: „Odbiorca”)  

niniejszym oświadczamy, iż  

Odbiorca jest podmiotem (zaznaczyć jedną z poniższych opcji):  

 

o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt. 2 lit. b ustawy Prawo energetyczne. 

 
o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt. 2 lit. c ustawy Prawo energetyczne. 

Oświadczamy, że na potrzeby określenia szacowanej części paliwa gazowego, która będzie 

zużywana na: 

a) potrzeby odbiorców w gospodarstwach domowych w lokalach mieszkalnych lub na potrzeby 

wytwarzania ciepła zużywanego przez odbiorców w gospodarstwach domowych w lokalach 

mieszkalnych oraz na potrzeby części wspólnych budynków wielolokalowych, 

b) potrzeby odbiorców, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit d ustawy Prawo energetyczne, 

prowadzących działalność w lokalach Odbiorcy, oraz 

c) potrzeby inne niż określone w lit. a i b 

                                                           
1 Dotyczy osób, których uprawnienie do działania w imieniu podmiotu nie wynika wprost z dokumentów 
rejestrowych (np. CEiDG, KRS). 



wykorzystane zostały następujące dane2: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie w powyższym zakresie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 

- Kodeks karny; klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych oświadczeń. 

 

Ponadto określamy szacowane części paliwa gazowe, które będzie zużywane na: 

a) potrzeby odbiorców w gospodarstwach domowych w lokalach mieszkalnych lub na potrzeby 

wytwarzania ciepła zużywanego przez odbiorców w gospodarstwach domowych w lokalach 

mieszkalnych oraz na potrzeby części wspólnych budynków wielolokalowych: 

w wysokości …. % łącznego zużycia, 

b) potrzeby odbiorców, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit d ustawy Prawo energetyczne, 

prowadzących działalność w lokalach Odbiorcy: 

                                                           
2 Należy podać posiadane dane, które zostały wykorzystane do określenia szacunkowej części paliwa 
w niniejszym oświadczeniu, dokonanego zgodnie z zasadami określonymi w art. 45a ustawy Prawo 
energetyczne lub z uwzględnieniem powierzchni lokali mieszkalnych i użytkowych, charakteru 
prowadzonej w nich działalności oraz posiadanych danych historycznych. 



w wysokości … % łącznego zużycia, 

c) potrzeby inne niż określone w lit. a i b: 

w wysokości … % łącznego zużycia. 

Będąc świadomymi: 

• odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, oraz 

• odpowiedzialności za określenie szacowanej części paliwa gazowego, która będzie 

zużywana na potrzeby, o których mowa w art. 62ba ust. 2 pkt 2 lit. c, w sposób rażąco 

sprzeczny z art. 62ba ust. 33, oraz 

• że składając nieprawdziwe Oświadczenie możemy doprowadzić Sprzedawcę do 

niekorzystnego rozporządzenia mieniem, 

niniejszym potwierdzamy, że treść powyższego Oświadczenia jest zgodna z prawdą oraz 

przyjmujemy do wiadomości, iż Sprzedawca zastrzega sobie prawo weryfikacji prawdziwości 

złożonego oświadczenia4. 

 

……………………………………………… 

podpis składającego Oświadczenie 

 

 

………………………………………………………………. 

Data i podpis składającego Oświadczenie 

 

  

                                                           
3 Zgodnie z art. 62ba ust. 4 ustawy Prawo energetyczne, osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, 
o którym mowa w ust. 1 tego przepisu, która w oświadczeniu określi szacowaną część paliwa gazowego, 
która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lit. c tego przepisu, w sposób rażąco 
sprzeczny z ust.  3 tego przepisu, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 
sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego 
na potrzeby, o których mowa w ust. 2 pkt 2 lit. c tego przepisu. 
4 Zgodnie z art. 286 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks Karny (tj. Dz. U. z 2021 poz. 53) – zwany 
dalej „KK” –  kto, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną osobę do niekorzystnego 
rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem za pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania 
błędu lub niezdolności do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze 
pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8 (286 § 1 KK). W wypadku mniejszej wagi sprawca podlega 
grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2 (286 § 3 KK). 



Załącznik nr 2 

 

WZÓR 

oświadczenia o przeznaczeniu paliwa gazowego składanego na podstawie art. 62bb ust. 1 

ustawy Prawo energetyczne 

 

„ 

……………………….., dnia …………………….. 

OŚWIADCZENIE  

 

Na podstawie art. 62bb ust. 1 ustawy Prawo energetyczne (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 716, z 

późn. zm.), działając w imieniu (pełnomocnictwo w załączeniu5) …………………………….,  

NIP: ……………………… (dalej: „Odbiorca”)  

niniejszym oświadczamy, iż  

jesteśmy odbiorcą paliw gazowych, o którym mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit. d ustawy Prawo 

energetyczne, tj.: (należy wpisać rodzaj podmiotu określony w tym przepisie): 

 

 

 

Oświadczamy, że na potrzeby określenia szacowanej części paliwa gazowego, która będzie 

zużywana na: 

a) potrzeby odbiorców, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit d ustawy Prawo energetyczne, 

prowadzących działalność w lokalach Odbiorcy, oraz 

b) potrzeby inne niż określone w lit. a 

wykorzystane zostały następujące dane6: 

 

 

                                                           
5 Dotyczy osób, których uprawnienie do działania w imieniu podmiotu nie wynika wprost z dokumentów 
rejestrowych (np. CEiDG, KRS). 
6 Należy podać posiadane dane, które zostały wykorzystane do określenia szacunkowej części paliwa 
w niniejszym oświadczeniu, dokonanego zgodnie z zasadami określonymi w art. 45a ustawy Prawo 
energetyczne lub z uwzględnieniem powierzchni lokali, charakteru prowadzonej w nich działalności 
oraz posiadanych danych historycznych. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oświadczenie w powyższym zakresie składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za 

złożenie fałszywego oświadczenia wynikającej z art. 233 § 6 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. 

- Kodeks karny; klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za 

składanie fałszywych oświadczeń. 

 

Ponadto określamy szacowane części paliwa gazowe, które będzie zużywane na: 

a) potrzeby odbiorców, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 lit d ustawy Prawo energetyczne, 

prowadzących działalność w lokalach Odbiorcy: 

w wysokości … % łącznego zużycia, 

b) potrzeby inne niż określone w lit. a: 

w wysokości … % łącznego zużycia. 

Będąc świadomymi: 

• odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia, oraz 

• odpowiedzialności za określenie szacowanej części paliwa gazowego, która będzie 

zużywana na potrzeby, o których mowa w art. 62bb ust. 2 pkt 2 lit. c, w sposób rażąco 

sprzeczny z art. 62ba ust. 37, oraz 

• że składając nieprawdziwe Oświadczenie możemy doprowadzić Sprzedawcę do 

niekorzystnego rozporządzenia mieniem, 

                                                           
7 Zgodnie z art. 62bb ust. 3 ustawy Prawo energetyczne, osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, 
o którym mowa w ust. 1 tego przepisu, która w oświadczeniu określi szacowaną część paliwa gazowego, 
która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b tego przepisu, w sposób rażąco 
sprzeczny z ust. 2 tego przepisu, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku 
sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego 
na potrzeby, o których mowa w ust. 1 tego przepisu. 



niniejszym potwierdzamy, że treść powyższego Oświadczenia jest zgodna z prawdą oraz 

przyjmujemy do wiadomości, iż Sprzedawca zastrzega sobie prawo weryfikacji prawdziwości 

złożonego oświadczenia8. 

 

 

……………………………………………… 

podpis składającego Oświadczenie 

 

                                                           
8 Zgodnie z art. 286 ustawy z dnia 6 czerwca 1997r. Kodeks Karny (tj. Dz. U. z 2021 poz. 53) – zwany 
dalej „KK” –  kto, w celu osiągnięcia korzyści majątkowej, doprowadza inną osobę do niekorzystnego 
rozporządzenia własnym lub cudzym mieniem za pomocą wprowadzenia jej w błąd albo wyzyskania 
błędu lub niezdolności do należytego pojmowania przedsiębranego działania, podlega karze 
pozbawienia wolności od 6 miesięcy do lat 8 (286 § 1 KK). W wypadku mniejszej wagi sprawca podlega 
grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2 (286 § 3 KK). 



 



R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

 M I N I S T R A  A K T Y W Ó W  P A Ń S T W O W Y C H  

z dnia ……………………… 2022 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu postępowania w zakresie udzielania pożyczek ze 

środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

Na podstawie art. 65 ust. 43 ustawy dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o 

szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób postępowania w zakresie udzielania 

pożyczek, o których mowa w art. 65 ust. 5 pkt 5  ustawy dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568, z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”. 

§ 2. 1. Wniosek o udzielenie pożyczki ze środków Fundusz Przeciwdziałania COVID-19 o 

którym mowa w art. 65 ust. 1 ustawy, zwany dalej „Funduszem”, zwany dalej „wnioskiem o 

udzielenie pożyczki”, może złożyć podmiot, o którym mowa w art. 65 ust. 38 ustawy, zwany 

dalej „podmiotem wnioskującym”. 

2. Wniosek o udzielenie pożyczki zawiera co najmniej: 

1) oznaczenie podmiotu wnioskującego, ze wskazaniem, czy podmiot wnioskujący jest 

sprzedawcą, o którym mowa w art. 65 ust. 38 pkt 1 ustawy, czy przedsiębiorcą, o którym mowa 

w art. 65 ust. 38 pkt 2 ustawy; 

2) wskazanie celu, na jaki ma być udzielona pożyczka; 

3) kwotę pożyczki, o którą wnioskuje podmiot wnioskujący; 

4) proponowany termin spłaty pożyczki; 

5) proponowane warunki udzielania pożyczki; 

6) proponowane zabezpieczenia spłaty pożyczki; 

7) uzasadnienie wniosku. 

3. Do wniosku o udzielenie pożyczki dołącza się: 

1) umowę spółki, akt założycielski, statut lub inny dokument, na podstawie którego podmiot 

wnioskujący został utworzony i funkcjonuje; 



2) aktualny odpis z właściwego rejestru, do którego podmiot wnioskujący jest wpisany; 

3) sprawozdania finansowe za 3 lata obrotowe, poprzedzające rok, w którym został złożony 

wniosek, albo za cały okres działalności, jeżeli podmiot istnieje krócej niż trzy lata, 

sporządzone zgodnie z przepisami o rachunkowości, o ile podmiot wnioskujący był 

obowiązany do ich sporządzenia; 

4) sprawozdania z badania sprawozdań finansowych, o których mowa w pkt 3, o ile podlegały 

badaniu; 

5) skonsolidowane sprawozdania finansowe za trzy lata obrotowe, poprzedzające rok, w którym 

został złożony wniosek, albo za cały okres działalności, jeżeli podmiot istnieje krócej niż trzy 

lata, sporządzone zgodnie z przepisami o rachunkowości, o ile podmiot wnioskujący był 

obowiązany do ich sporządzenia; 

6) sprawozdania z badania skonsolidowanych sprawozdań finansowych, o których mowa w pkt 

5, o ile podlegały badaniu; 

7) analizę i ocenę sytuacji finansowej podmiotu wnioskującego za ostatnie trzy lata obrotowe 

albo za cały okres działalności – jeżeli podmiot istnieje krócej niż trzy lata; 

8) plan finansowy podmiotu wnioskującego oraz plan finansowy inwestycji lub innego celu, na 

który pożyczka ma być udzielona, w tym co najmniej plan przychodów, plan kosztów, plan 

rachunku wyników, plan nakładów inwestycyjnych, plan zapotrzebowania na kapitał obrotowy, 

plan źródeł finansowania, plan przepływów pieniężnych, plan bilansu; 

9) test prywatnego inwestora, o którym mowa w § 3 ust. 2; 

10) informacje o otrzymanej pomocy publicznej na ratowanie lub restrukturyzację przez 

podmiot wnioskujący w okresie ostatnich 10 lat oraz informacje o innej pomocy publicznej 

otrzymanej przez podmiot wnioskujący; 

11) oświadczenie podmiotu wnioskującego o niewystępowaniu poniższych okoliczności: 

a) ubiegania się przez podmiot wnioskujący o udzielenie lub korzystania z pomocy na 

ratowanie lub restrukturyzację, 

b) znajdowania się podmiotu wnioskującego w trudnej sytuacji zgodnie z kryteriami 

określonymi w przepisach Unii Europejskiej dotyczących pomocy podmiotom w takiej 

sytuacji. 

4. Kopie dokumentów dołączonych do wniosku o udzielenie pożyczki powinny być 

potwierdzone za zgodność z oryginałem lub dokumentem elektronicznym. Prezes Rady 

Ministrów może żądać dostarczenia dokumentów w oryginale do wglądu. 

§ 3. 1. Pożyczka jest udzielana ze środków Funduszu na warunkach akceptowalnych dla 

inwestora prywatnego w warunkach gospodarki rynkowej. 



2. W celu stwierdzenia, czy Skarb Państwa, udzielając pożyczki ze środków Funduszu, będzie 

działał jak prywatny inwestor w warunkach gospodarki rynkowej, niezależny podmiot 

zewnętrzny o uznanej pozycji na rynku świadczonych usług, który posiada umiejętności i 

doświadczenie niezbędne do sporządzenia testu prywatnego inwestora, w szczególności 

posiada uprawnienia biegłego rewidenta lub potwierdzone stosownymi dokumentami 

kompetencje zawodowe, w tym w zakresie świadczenia usług doradztwa prawnego, 

finansowego, ekonomicznego lub dotyczącego restrukturyzacji, sporządza test prywatnego 

inwestora. 

3. Test prywatnego inwestora, o którym mowa w ust. 2, jest analizą działań, które będą 

podejmowane przez Skarb Państwa wobec podmiotu wnioskującego, i zawiera co najmniej: 

1) ocenę rynkowego charakteru pożyczki, o którą wnioskuje podmiot wnioskujący; 

2) przewidywany zwrot z tytułu udzielonej pożyczki w postaci kapitału wraz z 

oprocentowaniem; 

3) ocenę możliwości dokonania przez podmiot wnioskujący spłaty pożyczki udzielonej na 

podstawie rozpatrywanego wniosku; 

4) opinię, czy podmiot wnioskujący byłby w stanie uzyskać finansowanie na rynku 

finansowym; 

5) opinię, czy podmiot wnioskujący przetrwałby na rynku bez udziału środków publicznych; 

6) opinię odnoszącą się do perspektyw gospodarczych podmiotu wnioskującego, 

uwzględniającą w szczególności sytuację w sektorze rynku, w którym działa podmiot 

wnioskujący, i poziom konkurencji na tym rynku; 

7) ocenę, czy pożyczka udzielona na podstawie rozpatrywanego wniosku będzie wystarczająca 

do osiągnięcia zakładanego celu, na który pożyczka ma być udzielona, czy też konieczne będzie 

późniejsze, dodatkowe wsparcie finansowe; 

8) wnioski końcowe, w tym opinię co do zasadności udzielenia pożyczki. 

4. Test prywatnego inwestora, o którym mowa w ust. 2, jest sporządzany w szczególności z 

uwzględnieniem celu, na który pożyczka ma być udzielona. 

§ 4. Wniosek o udzielenie pożyczki wraz z załącznikami podmiot wnioskujący składa do 

ministra właściwego do spraw aktywów państwowych. 

§ 5. 1. W przypadku gdy wniosek o udzielenie pożyczki nie zawiera elementów, o których 

mowa w § 2 ust. 2, lub nie dołączono do niego załączników, o których mowa w § 2 ust. 3, 

minister właściwy do spraw aktywów państwowych wzywa podmiot wnioskujący do 

uzupełnienia wniosku w wyznaczonym terminie. 



2. W przypadku nieuzupełnienia wniosku o udzielenie pożyczki w terminie określonym 

zgodnie z ust. 1 minister właściwy do spraw aktywów państwowych pozostawia wniosek bez 

rozpoznania. 

§ 6. 1. Minister właściwy do spraw aktywów państwowych może zażądać przedstawienia w 

wyznaczonym terminie dodatkowych wyjaśnień i informacji niezbędnych do rozpatrzenia 

wniosku o udzielenie pożyczki. 

2. W przypadku nieprzekazania żądanych wyjaśnień i informacji w terminie określonym 

zgodnie z ust. 1 minister właściwy do spraw aktywów państwowych pozostawia wniosek o 

udzielenie pożyczki bez rozpoznania. 

§ 7. Minister właściwy do spraw aktywów państwowych może wystąpić o opinię lub 

przeprowadzać konsultacje w zakresie otrzymanego wniosku o udzielenie pożyczki z innymi 

organami. 

§ 8. Minister właściwy do spraw aktywów państwowych odmawia udzielenia pożyczki, w 

szczególności gdy test prywatnego inwestora, o którym mowa w § 3 ust. 2, uwzględniające 

łączną kwotę oraz strukturę zobowiązań, wskazują, że pożyczka nie zwróci się w odpowiednim 

czasie w postaci kapitału wraz z oprocentowaniem. 

§ 9. 1. Minister właściwy do spraw aktywów państwowych występuje o opinię prawną do 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej o uzgodnionym projekcie umowy pożyczki, 

którą zamierza zawrzeć z podmiotem wnioskującym, także w przypadku gdy kwota pożyczki 

nie przekracza kwoty 100 000 000 zł. Wniosek o wydanie opinii prawnej przedkładany jest 

Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej nie później niż na 15 dni, a w uzgodnieniu z 

Prezesem Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej nie później niż na 4 dni, przed 

planowanym zawarciem umowy pożyczki. 

2. Opinię, o której mowa w ust. 1, Prokuratoria Generalna Rzeczypospolitej Polskiej wydaje w 

terminie 14 dni od dnia otrzymania wniosku, nie później jednak niż w dniu poprzedzającym 

dzień planowanego zawarcia umowy pożyczki. 

Niewydanie w tym terminie opinii przez Prokuratorię Generalną Rzeczypospolitej Polskiej jest 

równoznaczne z brakiem zastrzeżeń Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej do 

opiniowanego projektu umowy. 

§ 10. 1. Udzielenie pożyczki ze środków Funduszu następuje na podstawie umowy zawieranej 

przez ministra właściwego do spraw aktywów państwowych z podmiotem wnioskującym, 

zwanej dalej „umową pożyczki udzielanej ze środków Funduszu”. 

2. Umowa pożyczki udzielanej ze środków Funduszu określa w szczególności: 

1) wysokość i przeznaczenie pożyczki; 



2) tryb i warunki wypłaty oraz spłaty pożyczki, w tym oprocentowanie; 

3) okres, w którym podmiot wnioskujący będzie zobowiązany do przedkładania okresowych 

sprawozdań z wykorzystania udzielonej pożyczki i jej efektów; 

4) okoliczności, w tym przypadki naruszeń umowy przez podmiot wnioskujący, w przypadku 

wystąpienia których podmiot wnioskujący będzie zobowiązany do zwrotu kwoty stanowiącej 

równowartość udzielonej pożyczki wraz z odsetkami przed terminem przewidzianym w 

umowie; 

5) zobowiązania podmiotu wnioskującego, w szczególności do: 

a) wykorzystania pożyczki zgodnie z celem, na który została udzielona, 

b) przedkładania sprawozdań finansowych, za każdy rok obrotowy, o ile podmiot wnioskujący 

był zobowiązany do ich sporządzenia, wraz ze sprawozdaniami z badania sprawozdania 

finansowego, o ile będą one podlegać badaniu, 

c) złożenia stosownego zabezpieczenia. 

 

MINISTER AKTYWÓW 

PAŃSTWOWYCH 

 

 

 


